
Dz-07.0021.1.9.2023 

Protokół nr 153/2023 

z posiedzenia Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytego w dniu 9 maja 2023 r. 

w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Posiedzenie prowadził Szczęsny Filipiak – Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec. Wzięli w nim udział członkowie Zarządu, zgodnie z listą obecności. 

O godzinie 15.45, po stwierdzeniu obecności 5 członków Zarządu, przewodniczący otworzył 

posiedzenie. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

2. Podjęcie uchwał na podstawie upoważnień udzielonych przez Radę Dzielnicy. 

3. Przygotowanie projektów uchwał na sesję zaplanowaną na 23 maja 2023 r. 

4. Rozpatrzenie korespondencji bieżącej. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

Ad 1. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu ze 152. posiedzenia 

Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec odbytego w dniu 25 kwietnia 2023 r. nie zgłoszono 

wniosków o sprostowanie, co jest równoznaczne z jego przyjęciem. 

Ad 2. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak zaproponował podjęcie uchwał na podstawie upoważnień 

udzielonych Zarządowi przez Radę Dzielnicy, po czym zreferował projekty. 

W pierwszej kolejności zreferowany został projekt uchwały w sprawie opinii do projektu pn. 

„Rozbudowa sieci oświetlenia na działkach nr 10/5, 162/9, obręb 0015 Krowodrza 126102_9 

Gmina Miejska Kraków”. 

W dyskusji udział wzięli: Magdalena Mardyła, Szczęsny Filipiak. Przy podejmowaniu 

uchwały Zarząd przychylił się do uwag zgłoszonych przez radnego Jakuba Markowskiego.  

Uchwała w sprawie opinii do projektu pn. „Rozbudowa sieci oświetlenia na działkach nr 

10/5, 162/9, obręb 0015 Krowodrza 126102_9 Gmina Miejska Kraków” została podjęta 

jednomyślnie – 5 głosami za (Uchwała nr 160/2023). 

Następnie przewodniczący zreferował projekt uchwały w sprawie delegowania członka Rady 

do wykonywania zadań zgodnie z § 3 pkt 5 Statutu Dzielnic. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie delegowania członka Rady do wykonywania zadań zgodnie z § 3 pkt 

5 Statutu Dzielnic została podjęta jednomyślnie – 5 głosami za (Uchwała nr 161/2023). 

Ad 3. 

Szczęsny Filipiak zaproponował przygotowanie dwóch projektów uchwał na sesję Rady 

Dzielnicy VII zaplanowaną na 23 maja 2023 r., po czym przystąpił do ich referowania. 



Jako pierwszy został zreferowany projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia 

w drodze bezprzetargowej części działki nr 191/6 obr. 17 jednostka ewidencyjna Krowodrza, 

położonej w rejonie ulic Kamedulskiej i A. Szyszko-Bohusza w Krakowie. 

W dyskusji głos zabrali: Witold Górny, Krzysztof Jakubowski i Szczęsny Filipiak. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia w drodze bezprzetargowej części działki 

nr 191/6 obr. 17 jednostka ewidencyjna Krowodrza, położonej w rejonie ulic Kamedulskiej 

i A. Szyszko-Bohusza w Krakowie został uchwalony jednomyślnie – 5 głosami za (druk nr 

514). 

Następnie przewodniczący Szczęsny Filipiak zreferował projekt uchwały w sprawie korekty 

rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 

2023. Projekt zawiera również propozycję rozdysponowania środków pozostających na 

rezerwie. 

W dyskusji głos zabrali: Witold Górny, Magdalena Mardyła, Szczęsny Filipiak. 

Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2023 został uchwalony jednomyślnie – 5 głosami za (druk 

nr 515). 

Ad 4. 

Rozpatrzono następującą korespondencję: 

 protest Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18 w Krakowie 

dotyczący sprostowania informacji zawartych w artykule opublikowanych w „Gazecie 

Wyborcze” z 6.04.2023 – przyjęto do wiadomości; pismo wysłano również do Komisji 

Edukacji RD VII, 

 pismo mieszkańca zawierające postulat rozwiązania problemu szpecących toalet 

przenośnych, służących kierowcom pojazdów komunikacji miejskiej, usytuowanych 

w rejonie skrzyżowania ulic Kałuży i Dunin-Wąsowicza – zapoznano się; zostanie 

przygotowane pismo do Zarządu Transportu Publicznego o przeanalizowanie możliwości 

znalezienia innego punktu dla usytuowania toalet, 

 pismo Biura ds. Dzielnic Miasta Krakowa w sprawie udziału radnych dzielnic w Dniu 

Otwartym Magistratu – pismo zostanie przesłane do radnych; po otrzymaniu informacji 

zwrotnej zostanie przygotowana odpowiedź do BD, 

 notatka ze spotkania mieszkańców, przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz Rady Dzielnicy VII w Ogrzewalni dla bezdomnych mężczyzn przy 

ul. Księcia Józefa 52 w dniu 20 kwietnia 2023 r. – zapoznano się; notatka zostanie 

przesłana zainteresowanym radnym, 

 pismo Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK w sprawie projektu Programu 

współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi – 

przyjęto do wiadomości, 

 informacja Biura ds. Dzielnic Miasta Krakowa nt. wysokości środków dla jednostek 

pomocniczych Gminy na 2024 r. – zapoznano się, 

 odpowiedź Wydziału Skarbu Miasta UMK na Uchwałę nr XXXI/312/2021 Rady Dzielnicy 

VII z dnia 22.06.2021 r. w sprawie wniosku o nabycie na rzecz miasta fragmentów działek 

pomiędzy ul. Kościuszki a pl. Na Stawach - przyjęto do wiadomości, 



 pismo Wydziału Skarbu Miasta UMK w sprawie postępowania sądowego o zasiedzenie 

działki nr 17/2 obręb 22, jednostka ewidencyjna Kraków – zapoznano się; po 

przeanalizowaniu poruszonych w piśmie kwestii zostanie przygotowana odpowiedź, 

 pismo Zarządu infrastruktury Sportowej w sprawie zadania „Zwierzyniecki Klub Sportowy 

– budowa wiaty śmietnikowej” – przewodniczący Szczęsny Filipiak zaproponował 

wstrzymanie się z decyzją o przesunięciu środków z ww. zadania na inne, do czasu 

porozumienia się w tej sprawie z Miejskim Konserwatorem Zabytków. 

Ad 5. 

Witold Górny poinformował o konieczności czasowego opuszczenia imprezy Bieg Śladami 

Panien Zwierzynieckich z uwagi na zobowiązania zawodowe. Zgodę na zastąpienie 

W. Górnego w tym zakresie wyraził Jerzy Milej. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak zreferował przebieg spotkania z dyrekcją i pracownikami 

Biblioteki Kraków, w którym, ze strony Rady Dzielnicy, uczestniczyła również Marzena 

Garzeł, przewodnicząca Komisji Kultury. Przewodniczący pokrótce omówił plany Biblioteki 

dotyczące bazy lokalowej na terenie Dzielnicy VII, o których poparcie instytucja zamierza 

zwrócić się do Rady Dzielnicy. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec o godzinie 17.10 zamknął posiedzenie. 

 

Protokołowała:           Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Grażyna Rojek 

Szczęsny Filipiak 
 


